市海斌食品有限公司酱菜泡菜农产品深加工扩建项目环境

影响报告表>的批复》（连环〔2015〕152号）、原连州市环境

保护局《关于连州市海斌食品有限公司酱菜泡菜农产品深加

工扩建项目竣工环境保护验收意见》（连环[2015]156 号）。

证明：你公司废水年排放量为1.844万吨、年工作天数300，

即日排放量约 61.467 吨。

5.《行政处罚决定书》（清环连州罚〔2024〕3 号）。证

明：因 2024 年 4月 22 日在你公司生产废水排放口废水检测

超标，2024 年 6 月 24 日我局对你公司作出罚款拾柒万元

（¥170,000.00）。
6. 我局于2025年9 月2日制作、5日送达你公司的《责

令改正决定书（清环连州违改字〔2025〕20 号）》。证明：我

局责令你公司加强日常管理，严禁将生产废水通过雨水口排

出，并确保废水总排放口水污染物达标排放。

7. 2025 年 10 月 15 日我局执法人员对你公司现场检查

时制作的《现场检查（勘察）笔录》、送样图片及技术单位

出具的《检测报告》（报告编号：粤环分析 HY 字（2025）第

2510-34 号）。证明：现场检查时你公司正在运行，污水排放

口有水排放，连州市环境监测站现场对海斌公司废水排放口

[...]

过水污染物排放标准或者超过重点水污染物排放总量控制

指标排放水污染物的”及《广东省生态环境违法行为行政处

罚罚款金额裁量表》§2.7.1 裁量标准：“裁量起点 7%；超

标因子数目 1个（0%）；排污情况 排放B类水污染物（0%）；

排放口所在区域 一般区域（0%）；废水日排放量 50 吨以上

200 吨以下（3%）；超标情况 超标 3倍以下或超量 30%以下

（5%）；近二年同类违法行为情况（含本次）2次（3%）”。综

上，我局对你公司作出如下行政处罚：

对你公司超过水污染物排放标准排放水污染物的违法

行为处以罚款壹拾捌万元整（¥ 180000.00）。

限于接到本处罚决定之日起十五日内到指定的银行或

者通过电子支付系统缴纳罚款。逾期不缴纳罚款的，我局可

以根据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第

一项规定每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

你公司如不服本处罚决定，可在收到本处罚决定书之日

起六十日内向清远市人民政府申请行政复议，也可以在六个

月内向清新区人民法院提起行政诉讼。申请行政复议或者提

起行政诉讼，不停止行政处罚决定的执行。

逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处

罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。